
Oggetto: Approvazione regolamento di attuazione del concorso fotografico intitolato 

"Donne nel Lazio". 

    

LA GIUNTA REGIONALE 

su  proposta  dell'Assessore alla cultura, arte e sport, di concerto con l’Assessore al lavoro e 

formazione 

VISTO  la Costituzione della Repubblica Italiana e, in particolare gli articoli 2, 3, 37 e 

51, in materia di eguaglianza, di pari opportunità e parità di trattamento e non 

discriminazione tra uomini e donne;  

 VISTO  gli articoli 2 e 3, paragrafo 2, del Trattato che istituisce la Comunità europea,  

che sanciscono la parità fra uomini e donne quale «compito» e «obiettivo» 

della Comunità e impongono alla stessa l'obbligo concreto della sua 

promozione in tutte le sue attività; 

VISTI  gli articoli 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell'Unione europea che 

dispongono il divieto di qualsiasi discriminazione fondata sul sesso e 

sanciscono il diritto alla parità di trattamento fra uomini e donne in tutti i 

campi, ivi compresi quelli in materia di occupazione, di lavoro e di 

retribuzione;  

VISTA  la Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio 5 luglio 2006,                        

n. 2006/54/CE riguardante l'attuazione del principio delle pari opportunità e 

della parità di trattamento fra uomini e donne in materia di occupazione e 

impiego;  

VISTO  lo Statuto della Regione Lazio ed, in particolare, gli articolo 6 e 73; 

VISTA legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale); 

VISTO  il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale); 

VISTA  la legge regionale 23 ottobre 2009, n. 26 (Disciplina delle iniziativa regionali 

di promozione della conoscenza del patrimonio e delle attività culturali del 

Lazio); 

VISTA  la  legge regionale 7 agosto 1998, n. 38 (Organizzazione delle funzioni 

regionali e locali in materia di politiche attive per il lavoro); 

VISTA  la legge regionale 22 luglio 2002, n. 21 (Misure eccezionali per la 

stabilizzazione occupazionale dei lavoratori socialmente utili e di altre 

categorie svantaggiate di lavoratori nell’ambito di politiche attive del lavoro); 

VISTA   la legge regionale 28 aprile 2006, n. 4 e, in particolare, l’art. 104 (Politiche e 

strategie di genere e promozione delle pari opportunità), per la  promozione  di 



politiche e strategie di genere e per la diffusione della cultura delle pari 

opportunità sul territorio regionale;   

RITENUTO di dover istituire, nell’ambito del concorso fotografico "Donne nel Lazio", i 

premi fotografici “Donne nel Lazio”, “Donne e cultura” e “Donne e lavoro”, 

da assegnare il giorno 8 marzo di ciascun anno in occasione della Giornata 

internazionale della donna, al fine di promuovere la realizzazione delle pari 

opportunità e della parità giuridica fra donne e uomini, la valorizzazione delle 

differenze di genere e il superamento di ogni discriminazione; 

TENUTO CONTO  del parere favorevole espresso dalla Consulta femminile regionale, di 

cui alla legge regionale 25 novembre 1976, n. 58 (Istituzione della 

Consulta femminile regionale per le pari opportunità), in data 2 marzo 

2011; 

 

RITENUTO  pertanto necessario approvare il regolamento del concorso, allegato A), parte 

integrante della presente deliberazione; 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 

 

con voti unanimi e palesi espressi nei termini di legge 

 

DELIBERA 

1.  di approvare il regolamento di attuazione del concorso fotografico "Donne nel 

Lazio", allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2.  di   pubblicare  la  presente  deliberazione  sul  Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio e sul sito internet istituzionale www.regione.lazio.it. 

 

Con successivi provvedimenti dirigenziali si provvederà a quanto necessario per la  

realizzazione delle iniziative. 

 

  

http://www.regione.lazio.it/

